
ДЕРЖАВНИЙ КОМІТЕТ 
ТЕЛЕБАЧЕННЯ І РАДІОМОВЛЕННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З

Київ

Про присудження премії імені Івана Франка 
у галузі інформаційної діяльності, присвоєння
звання лауреата Премії та виплату
грошової винагороди лауреатам Премії

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26.11.2003           
№ 1832 «Про премію імені Івана Франка у галузі інформаційної діяльності» 
(зі змінами)  та Положення про премію імені Івана Франка у галузі 
інформаційної діяльності, затвердженого наказом Держкомтелерадіо від 
02.02.2004 № 22 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
17.02.2004 за № 204/8803, на підставі рішення Комітету з премії імені Івана 
Франка у галузі інформаційної діяльності від 28.05.2025
НАКАЗУЮ:

1. Присудити премію імені Івана Франка у галузі інформаційної 
діяльності (далі – Премія), присвоїти звання лауреата Премії та виплатити 
грошову винагороду у розмірі 10 тисяч гривень у кожній номінації:

у номінації «За кращу публікацію у друкованих засобах масової 
інформації» – Олегу Романовичу БАГАНУ за статтю «Російське 
чорносотенство як джерело європейського фашизму»;

  у номінації «За кращий твір у телевізійній сфері» – Олені Петрівні 
КРИВЕНКО за документальний фільм-антологія «Капеланки. Молитва у 
пеклі»;

у номінації «За кращий твір у радіомовній сфері»  – Віталію Івановичу 
БЕРТІ, Олені Михайлівні БАДЮК, Вікторії Володимирівні БУДАН – за цикл 
передач  «Мережа»,  розділивши грошову винагороду порівну між авторами;

у номінації «За кращу наукову роботу в інформаційній сфері» – Петру 
Васильовичу  ІВАНИШИНУ за книгу «Убити дракона: московський міф і 
його ліквідація».



2

2.  Фінансово-економічному управлінню (МУРАХОВСЬКА А.) 
забезпечити виплату лауреатам грошової частини Премії відповідно до вимог 
чинного законодавства.

3.  Управлінню інформаційної політики (ГОЛОВЧЕНКО Г.) 
організувати урочисте вручення дипломів лауреатам Премії.

4.  Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Голова                                                              Олег НАЛИВАЙКО


